
MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

 

 

Provincia di Ravenna 

 

 

N.  175 delle deliberazioni    

 

 
SEDUTA DEL  30/07/2014 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE 

 

L'anno duemilaquattordici, addì trenta, del mese di Luglio, alle ore 09:35, si è riunita 

nella sala delle adunanze la GIUNTA PROVINCIALE, sotto la presidenza del Sig. 

CASADIO CLAUDIO, presenti i Sigg.ri: 

CASADIO CLAUDIO Presidente Presente 

BESSI GIANNI Vice Presidente Presente 

RONCHINI LUCIANO Assessore Presente 

VALENTI PAOLO Assessore Presente 

RIVOLA FRANCESCO Assessore Presente 

RONCUZZI MARA Assessore Presente 

VALGIMIGLI SECONDO Assessore Presente 

 

 

Il Presidente, con l'assistenza del Dirigente incaricato Dott.ssa BASSANI Silva in 

assenza del Segretario Generale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e invita a deliberare su: 
 

OGGETTO n.: 7 

 

MODIFICAZIONI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 

124 DEL 28 MAGGIO 2014 RELATIVA A: COMUNE DI BAGNACAVALLO - 

VARIANTE NORMATIVA AL PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIATIVA 

PUBBLICA A DESTINAZIONE PRODUTTIVA DENOMINATO "NAVIGLIO" 

SITO IN VIA NAVIGLIO NEL COMUNE DI BAGNACAVALLO. ESPRESSIONE 

DI PARERE AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA L.R. 20/2000. VALUTAZIONE 

AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 20/2000. ESPRESSIONE DI 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 19/2008. 

 
 

 



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 124 del 28 maggio 2014 con la quale è stata 

approvata la seguente variante relativa a: Comune di Bagnacavallo - Variante normativa al piano 

particolareggiato di iniziativa pubblica a destinazione produttiva denominato "Naviglio" sito in via 

Naviglio nel Comune di Bagnacavallo. Espressione di parere ai sensi dell'art. 35 della L.R. 20/2000. 

valutazione ambientale ai sensi dell'art. 5 della L.R. 20/2000. Espressione di parere ai sensi dell'art. 5 

della L.R. 19/2008; 

 

VISTA la lettera dell'unione dei Comuni della Bassa Romagna, pervenuta tramite pec, pg 25726 del 

04/07/2014 (ns. pg. 60261 del 07/07/2014) con cui ci viene comunicato che il testo deliberato della 

suddetta delibera n. 124 del 28 maggio 2014, ed in particolare il primo paragrafo del dispositivo, al punto 

2, 3 comma: 
 

- agli indirizzi contenuti all'art. 16 delle norme tecniche del Piano stralcio per l'assetto 

idrogeologico del  Reno e dal Piano stralcio per il bacino del torrente Senio "Area di potenziale 

allagamento", nonché dall'art. 2.20 "Aree ad alta probabilità di inondazione" del PSC dell'Unione 

dei Comuni della Bassa Romagna 

 
non corrisponde nè corrispondeva alla data di adozione della suddetta delibera n. 124 del 28 maggio 2014 

alla pianificazione vigente; 

 

VISTO che tale incongruenza sembra indotta da quanto indicato nel rapporto di VALSAT (pg 86) 

presentato dalla  ditta, che contiene un'informazione errata non corrispondente agli strumenti urbanistici 

in vigore;    

 

RITENUTO pertanto opportuno apportare le necessarie correzioni alla suddetta delibera n. 124 del 28 

maggio 2014, ed in particolare nel paragrafo del dispositivo, al punto 2, 3 comma;  
 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della Dirigente del Settore Ambiente e 

Territorio; 

 

AD unanimità di voti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI APPORTARE alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 124 del 28 maggio 2014 con la quale è 

stata approvata la seguente variante relativa a: "Comune di Bagnacavallo - Variante normativa al piano 

particolareggiato di iniziativa pubblica a destinazione produttiva denominato "Naviglio" sito in via 

Naviglio nel Comune di Bagnacavallo. Espressione di parere ai sensi dell'art. 35 della L.R. 20/2000. 

Valutazione ambientale ai sensi dell'art. 5 della L.R.. 20/2000. Espressione di parere ai sensi dell'art. 5 

della L.R. 19/2008", le seguenti modificazioni: 
 

1) il primo paragrafo del dispositivo deliberato con delibera n. 124 del 28 maggio 2014, al seguente punto 

2: 

 
 

2) Al fine di dare riscontro alle disposizioni di tutela del PTCP e dei Piani Sovraordinati, si chiede 

di integrare le norme tecniche di attuazione del piano particolareggiato in oggetto dando riscontro: 
 

- agli indirizzi contenuti all'art. 3.20 "Particolari disposizioni di tutela di specifici elementi: dossi 

di pianura e calanchi"  del vigente PTCP, ed in particolare 3.20c "Paleodossi di modesta 

rilevanza"; 

- agli indirizzi contenuti nella variante alle NTA del PTCP per effetto della approvazione del 

Piano di Azione per l’Energia e lo sviluppo sostenibile; 

- agli indirizzi contenuti all'art.16 delle norme tecniche del Piano stralcio per l'assetto 

idrogeologico del  Reno e dal Piano stralcio per il bacino del torrente Senio "Area di potenziale 

allagamento", nonché dall'art. 2.20 "Aree ad alta probabilità di inondazione" del PSC 

dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna; 



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

 

 

viene pertanto sostituito nel modo che segue: 

 

2) Al fine di dare riscontro alle disposizioni di tutela del PTCP e dei Piani Sovraordinati, si chiede 

di integrare le norme tecniche di attuazione del piano particolareggiato in oggetto dando riscontro: 
 

- agli indirizzi contenuti all'art. 3.20 "Particolari disposizioni di tutela di specifici elementi: dossi 

di pianura e calanchi"  del vigente PTCP, ed in particolare 3.20c "Paleodossi di modesta 

rilevanza"; 

- agli indirizzi contenuti nella variante alle NTA del PTCP per effetto della approvazione del 

Piano di Azione per l’Energia e lo sviluppo sostenibile; 

 

2) fermo restando quanto già stabilito nell'allegato A) della suddetta delibera n. 124 del 28 maggio 2014,  

al punto 2 del paragrafo "Propone" dell'allegato medesimo là dove è  scritto: 

 

2) Al fine di dare riscontro alle disposizioni di tutela del PTCP e dei Piani Sovraordinati, si chiede 

di integrare le norme tecniche di attuazione del piano particolareggiato in oggetto dando riscontro: 

- agli indirizzi contenuti all'art.3.20 "Particolari disposizioni di tutela di specifici elementi: dossi 

di pianura e calanchi"  del vigente PTCP, ed in particolare 3.20c "Paleodossi di modesta 

rilevanza"; 

- agli indirizzi contenuti nella variante alle NTA del PTCP per effetto della approvazione del 

Piano di Azione per l’Energia e lo sviluppo sostenibile; 

- agli indirizzi contenuti all'art.16 delle norme tecniche del Piano stralcio per l'assetto 

idrogeologico del  Reno e dal Piano stralcio per il bacino del torrente Senio "Area di potenziale 

allagamento", nonché dall'art.2.20 "Aree ad alta probabilità di inondazione" del PSC 

dell'Unione dei Comuni della Bassa Romagna; 

 

viene, pertanto, sostituito nel modo che segue: 

 

2) Al fine di dare riscontro alle disposizioni di tutela del PTCP e dei Piani Sovraordinati, si chiede 

di integrare le norme tecniche di attuazione del piano particolareggiato in oggetto dando riscontro: 

- agli indirizzi contenuti all'art.3.20 "Particolari disposizioni di tutela di specifici elementi: dossi 

di pianura e calanchi"  del vigente PTCP, ed in particolare 3.20c "Paleodossi di modesta 

rilevanza"; 

- agli indirizzi contenuti nella variante alle NTA del PTCP per effetto della approvazione del 

Piano di Azione per l’Energia e lo sviluppo sostenibile; 

 

 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

 

Vista l’esigenza di far corrispondere la suddetta deliberazione della Giunta Provinciale n. 124 del 28 

maggio 2014 con cui è stata approvata la seguente variante relativa a: "Comune di Bagnacavallo - 

Variante normativa al piano particolareggiato di iniziativa pubblica a destinazione produttiva 

denominato "Naviglio" sito in via Naviglio nel Comune di Bagnacavallo. Espressione di parere ai sensi 

dell'art. 35 della L.R.. 20/2000. Valutazione ambientale ai sensi dell'art. 5 della L.R.. 20/2000. 

Espressione di parere ai sensi dell'art. 5 della L.R. 19/2008", alla pianificazione ad oggi vigente; 

 

AD unanimità di voti; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs.267/2000. 

 

 

 

 



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

 

 

 

Provincia di Ravenna 

 

 

ISTRUTTORIA PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

ALLA GIUNTA 

 

 

SETTORE: Ambiente e Territorio/PRT N. 21 DATA:  24/07/2014 

 
OGGETTO: MODIFICAZIONI ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 124 DEL 28 

MAGGIO 2014 RELATIVA A: COMUNE DI BAGNACAVALLO - VARIANTE NORMATIVA AL 

PIANO PARTICOLAREGGIATO DI INIZIATIVA PUBBLICA A DESTINAZIONE PRODUTTIVA 

DENOMINATO "NAVIGLIO" SITO IN VIA NAVIGLIO NEL COMUNE DI BAGNACAVALLO. 

ESPRESSIONE DI PARERE AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA L.R. 20/2000. VALUTAZIONE 

AMBIENTALE AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA L.R. 20/2000. ESPRESSIONE DI PARERE AI 

SENSI DELL'ART.5 DELLA L.R. 19/2008. 

 

 
SETTORE INTERESSATO 

 

Il sottoscritto Responsabile del settore/servizio interessato ESPRIME ai sensi ed agli effetti dell’art 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

 

 

Ravenna,  24/07/2014 

 IL DIRIGENTE del  SETTORE/SERVIZIO 
 F.to MALOSSI ELETTRA 

 ........................................................................................................................................................................................  

 

 

 

 



MOD.19P96 

k:\modelli\delgiunta.dot 

 
 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE PER IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to   CASADIO CLAUDIO IL DIRIGENTE INCARICATO 

 F.to BASSANI SILVA 
  

 

SI DICHIARA: 

a) che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio online della Provincia  (N.___________DI REGISTRO) dove rimarrà 

per quindici giorni  consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18 giungo 2009, n. 69; 

b) che contestualmente, con nota P.G. n.                      , viene comunicata ai capigruppo consiliari la pubblicazione all’albo della stessa, ai sensi dell’art. 

125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, 04/09/2014 F.to ........................................................................................................................................ 

Copia conforme all’originale per uso amm.vo.  

  

 SETTORE AFFARI GENERALI  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, ....................................................................................................................................... 

 

 SI CERTIFICA: 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma quarto, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267;  
 

 SETTORE AFFARI GENERALI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna,  F.to ........................................................................................................................................ 

 

SI CERTIFICA che la presente deliberazione è stata pubblicata nel suddetto registro di albo pretorio online della Provincia per quindici giorni consecutivi 

dal 04/09/2014                              al 19/09/2014                               
 

 SETTORE AFFARI GENERALI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ravenna, F.to ........................................................................................................................................ 

 
 

 
  

 

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
(articolo 14 del regolamento di attribuzione di competenze e funzioni a rilevanza esterna al presidente della provincia, alla giunta provinciale, ai dirigenti e al segretario generale) 

 

Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente entro i termini di legge,  ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o 

di comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso straordinario al  Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione 

o di  comunicazione o da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 

 

 


